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0222:an
Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 

- Årgång 33 Nr 8, oktober 2018

Kulturriket i Bergslagen

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Information

Evenemang

Läs vad som händer i Skinnskattebergs  
kommun i oktober.

Besök www.skinnskatteberg.se/kalender/,  
www.upplevskinnskatteberg.se eller 
vår facebook-sida för att se alla evenemang.
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0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, Redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222 - 51 56 47	  
		  0222 - 51 56 91 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  	 Kommunchef Marie Tollefsen Markström

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets  reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 2160:-	 720:-  
Kvartssida        	 1140:-	 420:-  
1/8-dels sida 	 720:- 	 300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag / föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 10 oktober 
Nästa utdelningsdag - den 31 oktober

Besök oss!  
@upplevskinnskatteberg 
www.upplevskinnskatteberg.se

Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommnen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta:  
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnsakttebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00.

!
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Kommunalrådet har ordet

Carina Sándor (L)
Kommunalråd

Nu är valrörelsen över, om det inte blir nyval förstås, och förhandlingar pågår mellan partier på 
alla plan; kommuner, regioner/landsting och riksdagen. Vi kan nog alla vara överens om att den 
politiska kartan har förändrats markant. Det finns både vinnare och förlorare. De traditionellt 
stora partierna är kanske de stora förlorarna, medan de extrema till både vänster och höger är 
det motsatta. Det är inte utan att jag undrar, vad kommer hända härnäst. 

Lika svårt som det är att hitta en enkel lösning för regeringsbildning och en majoritet i riksdagen,
kommer det vara för Skinnskattebergs kommunfullmäktige. I vår kommun sker alltid skiftet av 
styre vid årsskiftet. Budgeten tas i november och val av diverse poster sker i december. Med ett  
tydligt och enkelt valresultat blir det en okomplicerad process, i annat fall blir det inte klart förrän 
i december.

Jag vill passa på att rikta ett varmt tack till alla valarbetare som har ställt upp under valperioden i
Skinnskatteberg. Utan er hade vi inte kunnat genomföra ett val. Tack till er!

Närmast förestående på den politiska agendan är framför allt budgetarbetet inför 2019 och två 
år framåt. Budgeten anger ramen för vad politiken vill genomföra, både vad gäller den ordinarie
verksamheten och kommande investeringar. Därutöver hanteras kontinuerligt nya ärenden och
samverkan med andra kommuner och regionen. Det finns alltid ett flöde av idéer, problem och
ställningstaganden som måste få ett svar, en lösning och beslut.

Processerna fortsätter i vår kommun och glädjande har vi också fått en ny kommunchef på 
plats. Hon heter Marie Tollefsen Markström. I snart två veckor har hon lotsats runt i verksamhe-
terna och träffat medarbetare. Marie har även fått en rundtur i kommunen och hennes spontana 
kommentar efteråt var, ”Vilken fantastisk vacker natur och rikedom på kultur och historia det 
finns i kommunen som vi flyttar till”. Kan det bli mycket bättre?!

Varma hösthälsningar,
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Polisen Informerar

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  
kommunpolis Eva Lindberg.   

I skrivande stund har valdagen precis passerat. 
Eftersom vi kommunpoliser fungerade som 
kontakten in till polisen för alla valarbetare, valde 
även vi att jobba hela valdagen. De vallokaler som 
hade öppet hela dagen mellan 08-20 fick två besök 
vardera, medan de som hade öppet 10-16 fick ett 
besök. Det blev en förhållandevis lång dag med 
en hel del bilkörning mellan Skinnskatteberg och 
Norberg. Men en mycket rolig dag. Det är alltid 
roligt att träffa så många positiva och uppskattande 
kommunmedborgare. 

Sedan förra numret skrevs så har det varit relativt 
lugnt i kommunen. Det som sticker ut är viltolyck-
orna, 10 st på några veckor. Jag vill därför återigen 
påminna om att ta det lugnt efter våra vägar,  
speciellt i gryning och skymning.
När älgjakten börjar i Västmanland, med start 8 
oktober, finns det ännu större anledning att ha de 
vilda djuren i åtanke vid bilkörning. Ibland har det 
slagit mig att älgarna verkar veta när det är dags 
för jakt, eftersom de just då gärna uppehåller sig 
intill vägarna i stället för att vara i skogen. I många 
år jagade jag hemma i Jämtland och där börjar 
jakten redan i början av september. Så mycket älg 
som var synlig efter vägarna när jakten var slut, 
såg jag aldrig annan tid på året.  

Polispatrullerna har kört trafikkontroller vid flera 
tillfällen. Kontrollerna har bl a lett till ett trafikbrott 
och ett rattfylleri.
 
Den 23 oktober har jag blivit inbjuden till PRO:s  
månadsmöte. Jag nämner det här så att du får möj-
lighet att fundera på om det finns något som du vill 
ta upp enskilt eller under själva informationstillfället.

Under hösten är det dags för polisen och kommunen 
att ta fram ett underlag för en ny samverkansöver-
enskommelse. Den vi jobbar efter nu löper ut vid 
årsskiftet. Vi har gemensamt kommit fram till att 
våra samverkansöverenskommelser ska löpa under 
samma tid som politikens mandatperiod.

Med önskan om en fortsatt fin höst!    
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Kulturriket i Bergslagen

Information
Kulturriket i Bergslagen

Stacken
Familjecentral  
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. Här 
kan barnen leka, sjunga och måla, och föräldrar ges 
möjlighet att träffa andra småbarnsföräldrar. Kaffe, 
te och mjölk till barnen finns till självkostnadspris. 
I övrigt får du ta med det som passar till dig och ditt 
barn. 

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-51 55 63 
Köpingsvägen 1, 739 31 Skinnskatteberg 

Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC 

Kulturriket i Bergslagen

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!

Torsdag 4 oktober kl. 10:00
Vi bakar kanelbullar

Tisdag 16 oktober kl. 14:00
Sagostund med Isabelle från biblioteket
”Petter och hans fyra getter”

Torsdag 18 oktober kl. 10:30
Eva från Folktandvården på besök.
Hon informerar kring barns tänder,  
mun och kostvanor.

Tisdag 25 oktober kl. 11:30
Gemensam sopplunch till självkostnadspris. 
Anmälan till Stacken

Under hela oktober höstpysslar  
vi med material från naturen.

VÄLKOMMEN

Den 3 september tillträde Marie Tollefsen 
Markström tjänsten som Skinnskattebergs 
nya kommunchef. Hon är 52 år och kommer 
närmast från en tjänst som verksamhetschef 
vid Akademiska sjukhuset i Uppsala. Genom 
mångårigt arbete i region och landsting har 
Marie bred ledarerfarenhet inom offentlig 
sektor. Hon brinner för utveckling, effektivi-
tet och förbättringsarbete där delaktighet är 
en naturlig del. Marie är för tillfället bosatt i 
Uppsala, men flyttar under hösten till Skinn-
skatteberg. ”Det skall bli fantastiskt roligt 
att tillsammans med medarbetarna påverka 
Skinnskatteberg kommuns utveckling”, 
säger Marie. 

Vi vill hälsa Marie hjärtligt välkommen både 
till tjänsten och till kommunen!

Välkommen!
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Information
Kulturriket i Bergslagen

DANCE
Allaktivitetshuset Sture

ONSDAGAR 
5 SEPTEMBER TILL 7 NOVEMBER

17:00 - 17:45

17:45 - 18:45

18:45 - 19:45

STREET KIDS 6-8 ÅR

STREET HIPHOP 9-12 ÅR

STREET HIPHOP 13 ÅR & UPPÅT

Besök Allaktivitetshuset Sture på onsdagar fram till 7 november och  
kostnadsfritt testa på  streetdans med instruktörer från Västerås Danscenter. 

Vid frågor kontakta Torbjörn Johansson 070-422 06 91.  
Ta med bekväma kläder och gymnastikskor! Varmt välkomna!

Ett samarbete mellan: 
Tillsammans för gemenskap, Skinnskattebergs kommun, 

Västerås danscenter och ABF.

Dags att elda i pannor och kaminer  
– men kolla hur din rök ser ut 
 
Elda inget annat än torr, ren ved!
Av miljöskäl får man inte elda sopor i sin vedpanna. 
Sopor kan innehålla produkter som ger mycket 
skadliga rökgaser. Man får inte heller elda med 
impregnerat eller målat virke. Giftiga ämnen, som 
till exempel arsenik och olika tungmetaller, frigörs 
och följer med rökgaserna ut. Även askan blir giftig 
och olämplig att sprida i trädgården. Dessutom kan 
pannan och rökgaskanalen skadas om man eldar 
sopor.
 

Röken avslöjar dig
Vid ofullständig förbränning får du svart rök med kraftig 
lukt. Vid god förbränning kommer röken ofta, vid kalla 
dagar, att vara vit av vattenånga. Varma dagar är röken 
vid god förbränning i det närmaste osynlig och kan 
bara ses som värmedaller. Gul eller grå rök betyder 
dålig panna eller felaktig eldning, till exempel för lite 
lufttillförsel eller skräpved. 

Pyrelda inte, då bildas tjära
Det finns ingen anledning att strypa förbränningsluften 
så att elden bara ligger och pyr. Det för bara med 
sig mycket sot och tjära i skorstenen och röken stör 
grannarna. Det blir ingen energibesparing och risken  
för en sotbrand i skorstenen är dessutom stor. 
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Information
Kulturriket i Bergslagen

Vi söker timvikarier 
till kommunens förskolor!
Tycker du det är roligt att arbeta med barn? 
Då kanske du är rätt person för oss. Vi söker 
kontinuerligt timvikarier till kommunens  
förskolor så vill du ha ett roligt, varierande 
och meningsfullt extrajobb och få nyttig  
arbetslivserfarenhet, då hör du av dig till oss. 
 
Att arbeta som timvikarie innebär att du med 
kort varsel kan komma och arbeta på någon 
av våra förskolor, det kan vara kortare eller 
längre uppdrag.  

Vi har två förskolor i tätorten, Masmästarbo 
och Solgården. I Riddarhyttan finns Ekorren, 
i Färna Kotten och Nyhammars förskola i 
Hed. 

Skicka in din intresseanmälan med CV och 
personligt brev via mail till förskolechef  
Marianne Andersson, E-post:  
marianne.andersson@skinnskatteberg.se  

Har du frågor kan du ringa 0222-51 55 23

Innan anställning sker måste du uppvisa ett utdrag 
utan anmärkning från polisens belastningsregis-
ter samt underteckna en sekretessförbindelse. 
Observera att det tar cirka två veckor att få  
utdragen så beställ i god tid. www.polisen.se

Vill du också odla egna  
grönsaker tillsammans i vår?
 
Boka en pallkrage hos oss för odling,  
centralt i Skinnskatteberg.
 
Varning för delad kunskap, glädjefylld samvaro 
och friskvård.

Kontakta 
Kerstin Törngren 
Integration och arbetsmarknad
Skinnskattebergs kommun
Östra Ringvägen 2
0222-515660
Kerstin.torngren@skinnskatteberg.se

4 oktober
Årets fallskadekampanj
i Samlingssalen Hemgården

klockan 09:00-12:00
Varmt välkomna!
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Klockarbergsskolans första veckor är alltid 
Värdegrundsveckor, de veckorna är grunden 
för fortsatt arbete när det kommer till Ordnings-
regler, likabehandling, respekt och gemenskap 
för skolan och framförallt för varandra. 

Förskoleklasserna hade den 10 september 
invigning av sitt Värdegrundsarbete i skolans 
glasmonter. En presentation vad de har  
arbetat med de första veckorna, för förskole-
klass är skolans värld något alldeles nytt. 

Hur är man en bra kamrat? Hur vill vi att  
arbetsmiljön ska vara? Vad är viktigt för oss? 
Är frågor som de arbetat med

Resultatet blev en regnbåge gjord av allas 
händer, ett tillsammans arbete som de  
gemensamt skapat.

Drömfångare, vad har man för drömmar om 
skolan. 

Grundstenar för hur man är en bra kamrat.

Med vänliga hälsningar,  
Förskoleklasserna på Klockarbergsskolan

Information
Kulturriket i Bergslagen

Anmälan av  
fastighetsförsäljning
Kom ihåg att anmäla din försäljning av 
fastighet till Skinnskattebergs kommun, detta 
så att kommunens register är uppdaterade vid 
eventuella problem eller reparationer. 

 
Vid frågor eller anmälan kontakta: 
Kundtjänst: 0222 - 51 55 55

Vill du ha hjälp att göra en budget och att följa upp 
den? Vill du veta om du kan få skuldsanering?

Vi hjälper dig gärna. 

Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare. 

Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 51 57 06

Vill du ha hjälp att göra en budget och att 
följa upp den?
Vill du veta om du kan få skuldsanering?

Jag hjälper dig gärna.
Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare.
Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 45198

Kulturriket i Bergslagen

Får du inte pengarna 
       att räcka?
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Värmepumpar &  
Elinstallationer

070-617 48 59 • www.kjellins.se

Blandved, mycket björk  
erbjuds av Utterbergs Herrgård 

350 kronor kubiken. Hämtpris!  
Kontakt: 0222-321 27/ 070-578 13 96

Öppet: Mån-Fred 10-17, Lörd 10-14 
Besök oss ofta, det vi inte har idag 

kanske vi har imorgon.
Välkomna!

MamaDada
Baggå skola bjuder in till en höstmysig 
teaterstund. Vi äter en bit tillsammans och 
ser sen föreställningen MamaDada.
Av och med Bodil Carr Granlid och  
Therese Stenshäll. 
En musikteaterföreställning om 6 utvalda 
kvinnor som var verksamma inom  
dadaismen.
Mama Dada gestaltar kvinnorna, berättar 
om dem, dadaismen och tiden de levde 
i. De framför texter, sånger och poesi 
skrivna av Elsa von Freytag, Mina Loy 
Beatrice Wood med flera och låter  
dadaismen som form inspirera  
framförandet.
20 Oktober Klockan 17.00 
Biljett pris inklusive mat: 170:-,  
med scenpass 150:- 
Plats: Baggå skola, skolgården. 
Förköp på biblioteket. 
Begränsat antal platser.
I samarbete med Skolgården,  
Kulturskolan och  
Ett kulturliv för alla teater

Annons i 0222:an?
Du kommer väl ihåg att nya företag/ 
föreningar får en annons (storlek bero-
ende på utrymme) gratis i samband med 
uppstarten av sitt företag.



0222:an | www.skinnskatteberg.se 11

Nu fortsätter arbetet med att uppdatera Skinnskattebergs 
kommuns kulturmiljöprogram. Uppdateringen sker i 
samarbete mellan Skinnskattebergs kommun, 
Länsstyrelsen i Västmanland och Västmanlands läns 
museum. 

Under hösten 2018 kommer en byggnadsinventering 
utföras av Västmanlands läns museums byggnadsantikvarier. 
Inventeringens syfte är att identifiera de kulturmiljövärden 
som finns i området och öka kunskapen om det byggda 
kulturarvet. Inventeringen kommer därefter vara ett 
underlag i arbetet med att uppdatera kommunens 
kulturmiljöprogram. 

Västmanlands läns museums byggnadsantikvarier 
inventerar bebyggelse i utvalda områden genom 
fotografering på plats. 

Har du frågor om byggnadsinventeringen:

Christina Morén, byggnadsantikvarie 
021-17 68 41, christina.moren@regionvastmanland.se  

Emma Karp, bebyggelseantikvarie
021-39 32 82, emma.karp@regionvastmanland.se

www.vastmanlandslansmuseum.se

BYGGNADSINVENTERING
Skinnskatteberg

Kulturriket i Bergslagen

Nu fortsätter arbetet med att uppdatera Skinnskattebergs 
kommuns kulturmiljöprogram. Uppdateringen sker i 
samarbete mellan Skinnskattebergs kommun, 
Länsstyrelsen i Västmanland och Västmanlands läns 
museum. 

Under hösten 2018 kommer en byggnadsinventering 
utföras av Västmanlands läns museums byggnadsantikvarier. 
Inventeringens syfte är att identifiera de kulturmiljövärden 
som finns i området och öka kunskapen om det byggda 
kulturarvet. Inventeringen kommer därefter vara ett 
underlag i arbetet med att uppdatera kommunens 
kulturmiljöprogram. 

Västmanlands läns museums byggnadsantikvarier 
inventerar bebyggelse i utvalda områden genom 
fotografering på plats. 

Har du frågor om byggnadsinventeringen:

Christina Morén, byggnadsantikvarie 
021-17 68 41, christina.moren@regionvastmanland.se  

Emma Karp, bebyggelseantikvarie
021-39 32 82, emma.karp@regionvastmanland.se

www.vastmanlandslansmuseum.se

BYGGNADSINVENTERING
Skinnskatteberg

Kulturriket i Bergslagen
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 Svenska kyrkans Kalendarium    oktober 2018 

Söndag 7/10 Kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka 

Söndag 14/10 Kl.18 Högmässa i Heds kyrka med Tacksägelseauktion! 

Onsdag 17/10 Kl.10 Kyrkträff på Hemgården. Barbro Wahlberg 

Söndag 21/10 Kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka 

Söndag 28/10 Kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka 

Mässor och Gudstjänster 

Konserter och Övriga verksamheter 

Måndag 1/10 Kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården 

Tisdag 2/10 Kl.17 Frivilliggruppen träffas i S:t Davidsgården. Lilla salen 

Onsdas 10/10 Kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Kaffe, andakt & lotteri 

Fredag 12/10 Kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården 

Måndag 15/10 Kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården 

Lördag 20/10 Kl.9-14 Ljusstöpning i Hedgården 

Tisdag 23/10 Kl.12 Sopplunch i Hedgården 

Onsdag 24/10 Kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården. Kaffe, andakt & lotteri 

Onsdag 24/10 Kl.19 Kyrkofullmäktige sammanträder i S:t Davidsgården 

Fredag 26/10 Kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården 

Måndag 29/10 Kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården 

Kontaktinformation 
Pastorsexp. mån, tis, ons, tor  kl.10-12  0222-336 36 
mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se 
Kyrkoherde Per-Johan Svärd   0222-336 30 
Diakon Irene Josefsson    0222-336 35 
Kyrkogårdsfrågor tis, ons, tor kl.10-12 
Michael Thorén     0222-336 32 

- Språkcafé - 

Tisdagar kl.17.00  
i S:t Davidsgården 
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 Församlingsaktuellt      oktober 2018 

V ad betyder det att tillhöra Svenska Kyrkan? Vårt kulturhistoriska 
arv i form av kyrkor och kyrkogårdar är viktiga att bevara för 
framtiden. Du som är medlem i Svenska kyrkan är med och bär det 
här arvet. Kyrkan finns för dig i glädje och sorg. Här  samlas vi till 

dop, konfirmation, vigsel, begravning och andra gudstjänster.  
Här finns sorgegrupper, mötesplatser, samtal när du behöver.  
Vår ambition är att finnas där behoven finns i samhället.  
Vi är en kyrka i tiden, väl mött! 

Ljusstöpning i Hedgården 

Heds kyrkliga syföreningen stöper enligt tradition ljus i Hedgården 
Lördagen den 20 oktober mellan kl.09 till 14.  

Alla är varmt välkomna att delta! 

KONFIRMANDSTART! 
Kom med som konfirmand du med!  

7 oktober 10.30 i S:t Davidsgården 

Sedan möts vi varannan söndag under hösten 

Vi lovar, det blir inte som du tror! 

Kungörelse 
Kyrkofullmäktige sammanträder tisdag  
24 oktober kl.19.00 i S:t Davidsgården. 

Ärenden enligt utsänd  
föredragningslista.  

Handlingar finns tillgängliga på  
pastorsexpeditionen. 

Allmänheten välkomnas 
Klaus Jesse — ordförande 

Sopplucher hösten 2018 

23 okt & 20 nov 
Kl.12 i Hedgården 
Varmt välkomna! 

Skinnskattebergs frivilliggrupp träffas  
första tisdagen varje månad i  

S:t Davidsgården kl.17 
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www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

www.facebook.com/socialdemokraternaskinnskatteberg/

Stort varmt tack till alla er som 
röstade på Socialdemokraterna 
under årets val. 
Vi blev det största partiet i Skinnskattebergs kommun 
och tillsammans bygger vi ett ännu bättre 
Skinnskatteberg för ALLA. 

Vi kommer att föra samtal med andra partier för att få 
ihop en majoritet och som tillsammans under kommande 
mandatperiod arbetar för att hela vår fina kommun ska bli 
ännu bättre.  
 
Vi tycker det är viktigt att lyssna på våra kommuninvånare 
och kommer därför att föra dialog med er på olika sätt
 
4/10 kl 18,30  Träff för alla  
våra nya medlemmar. 
Vi fikar, samtalar och informerar. Du som är intresserad 
och ev. vill bli medlem, välkommen du också. Plats i vår 
S-lokal på Centralvägen 4 C i Skinnskatteberg.
 
Lördagen den 20/10 kl 9-12  
Medlemsmöte i Folkets Park.   
Kommunens budget 2019, samt andra aktuella frågor. 
Kom och påverka!

Hör av er om ni har synpunkter  
eller funderingar. 
 
Partifrågor kontakta: Aneth Arvidsson.  
aneth_arvidsson@hotmail.com 076-8153366
 
Kommunpolitiska frågor kontakta: Lena Loven Rolen   
loven.rolen@telia.com  070-7287238
 
Finsktalande kontakta: Helena Nykänen  
helena.nykanen@hotmail.com 070-6519526

 
 

Vi tror på  
Skinnskattebergs framtid! 

Vi vill jobba för en kommun där alla 
kommundelar och alla invånare har lika 

stort värde. Vi tror på samverkan för bästa 
möjliga resultat. 

 
 

 

Vi vill rikta ett varmt TACK till alla 
som har röstat på Liberalerna i 

Skinnskatteberg!  
       

Nu ska vi på bästa möjliga sätt försöka 
förverkliga våra vallöften, tankar och idéer 

under mandatperioden 2019-2022.  
 

Vi vill också rikta ett varmt TACK till alla 
liberaler, som med stort engagemang har 

bidragit till en positiv och schyst valrörelse, 
utan smutskastning!  

 

 
 

Vill du veta mer om Liberalerna, kom gärna till 
våra möten, hör av dig eller besök vår hemsida 

och Facebook-sida. 
 

carina.sandor@liberalerna.se 
tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 

 
https://skinnskatteberg.liberalerna.se/  

Facebook – Liberalerna Skinnskatteberg 
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Nytt!Allmiljö får uppdrag

av VafabMiljö från
1/10 2018

Allmiljö får i uppdrag att
hämta hushållsavfall i flera kommuner
Från och med 1 oktober får Allmiljö i uppdrag av 
VafabMiljö att sköta insamlingen av hushållsavfall i de 
västra delarna av Västmanland.

I uppdraget ingår Arboga, Köping, Kungsör, Hallsta-
hammar, Surahammar, Skinnskatteberg, Fagersta och 
Norberg. Du ska inte märka någon skillnad annat än 
att bilarna under hösten kommer att bytas ut från 

VafabMiljös blåa bilar till Allmiljös vita. 
Hämtningsdagarna är fortfarande desamma men 
klockslaget kan ändras. Om du har några frågor – gör 
som vanligt, kontakta VafabMiljös kundservice på
020-120 22 20, eller kundservice@vafabmiljo.se.

Vi ber om lite extra tålamod under
inkörningen, tack för din förståelse.

Butik & utställning öppet vardagar kl. 9 - 16
Fårbovägen 7, Fagersta, Tel. 0223-150 50

www.cooperhunter.se  -  info@cooperhunter.se
Tekniska frågor kontakta Rauno på tel. 072-716 92 66

Även luft-vattenvärmepumpar!

I samarbete med 

Wasa Kredit kan vi 

erbjuda 24 månader 

räntefri avbetalning  

från 791 kr  

i månaden.

Luftvärmepump
ARCTIC 12

17 900:-
Inkl. montage.
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Oktober

Dagsaktuell information finns på: www.skinnskatteberg.se och www.kulturhusetkorpen.se 

Vad händer på Kulturhuset Korpen i oktober?
Söndag 30 september 18.00	  
Film, se www.kulturhusetkorpen.se 
 
Söndag 30 september 18.00  	  
Duo Magnus & Irina. Obs på Herrgården!
Magnus Holmander, klarinett och Irina Serotyuk, 
ackordeon bildade sin duo vid masterutbildningen på 
Musikhögskolan i Stockholm. De har redan skaffat sig 
en helt egen repertoar tack vare att Irina själv arrangerar 
musik för den ovanliga ensemblen. Magnus är, förutom en 
briljant klarinettist, även illusionist så vem vet, trollar han 
bort klarinetten?
Entré: 150:-  
Medlemmar i kammarmusikföreningen 100:-. 
 
Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med stöd av 
Skinnskattebergs kommun, Västmanlandsmusiken,  
Statens kulturråd och Systemair.
 
Söndag 30 september 20.00 ca  
Invigning av konstinstallationen ”Gläntan”  
OBS, lokal: Ekdungen framför  
Skinnskattebergs herrgård.  
I ett samarbetsprojekt mellan Ett Kulturliv För Alla Konst, 
Skinnskattebergs kommun och SLU/ Skogsmästarskolan 
skapar två konstnärer, Anna Berglind och Rikard Lindell, 
konstverket Gläntan. Det behandlar vår relation till skog 
via ett interaktivt ljud- och ljuskonstverk som drivs med 
solceller. Här kan du som besökare vara med och skapa 
klanger och genom hundratals optiska fibrer – nerver – få 
trädens kronor att lysa! Konstnärerna närvarar och berättar 
vid invigningen.  
Fri entré!
 
Arr: Ett Kulturliv För Alla – Konst, Skinnskattebergs kom-
mun, Region Västmanland, SLU/Skogsmästarskolan, med 
stöd av Konstfrämjandet och Statens kulturråd.
 
Söndag 7 oktober 18.00 	  
Film se www.kulturhusetkorpen.se
 
Fredag 12 oktober 19.00	  
Konsert med Spel-Stinor 
Gruppen Spelstinor bildades ursprungligen i syfte att göra 
en konsert kring spelmannen Spel-Stina, Torsåker som 
levde på 1800-talet. Medlemmarna är Erika Lindgren 
Liljenstolpe, Carina Normansson, Åsa Andersson, Josefina 
Paulsson och Jeanette Evansson. Alla är karaktärsspelmän 

med olika lokala traditioner och starkt individuellt spel och i 
mötet mellan dem uppstår magi, nya vägar, former och klanger, i 
inspirationen de ger varandra. Fritt, otyglat och med sann 
musikglädje!  
Biljetter: Janssons el 0222-104 60 Entré 120 kr.  
Medlemmar i Kultera 100 kr.
 
Arr: Kultera med stöd av Ett Kulturliv För Alla, Skinnskattebergs 
kommun och Västmanlandsmusiken
 
Söndag 14 oktober	  18.00 	  
Film se www.kulturhusetkorpen.se
 
Söndag 21 oktober	  18.00 	  
Film se www.kulturhusetkorpen.se
 
Torsdag 25 oktober 18.00	  
Stödgala för världens barn 
Kulturskolan i samarbete med fritids inbjuder till en  
färgsprakande föreställning med insamling för Världens barn. 
 
Arr: Kulturskolan Korpen
 
Söndag 28 oktober 15.00 	  
Matti Andersson och Nils-Erik Sparf 
Program: Utflykt med damcykel.  Matti och Nils-Erik vill 
uppmärksamma Lars Hollmer, en av Sveriges mest älskade 
låtskrivare, tonkonstnär och dragspelare. Vem har inte hört 
hans innerliga “Boeves psalm”? Han skulle ha fyllt 70 år 
nästa år och duon har gjort en CD och ett minnesprogram med 
hans fantastiska musik. Han var från 1970-talets början den 
drivande kraften i bl a Samla Mammas Manna och samar-
betade med improvisationsmusiker från hela världen. Lars 
lämnade efter sig en makalös låtskatt som Matti Andersson, 
accordeon, och Nils-Erik Sparf, fiol, har grävt i. Där finns 
massor av spännande, upplyftande och otroligt knasig musik. 
Mycket av Lasses musik cirklar kring dragspelet varför det 
passar perfekt för sättningen fiol och dragspel.
Entré: 150:- Medlemmar i kammarmusikföreningen 100:-. 
 
Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med stöd av 
Skinnskattebergs kommun, Västmanlandsmusiken,  
Statens kulturråd och Systemair.
 
Söndag 28 oktober	  18.00 	  
Film se www.kulturhusetkorpen.se
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B
IBLIO

TEKET
Det händer i oktober

Fest för kommunens alla 
3-åringar. Berättande och 
musik. 
Lördag 6 oktober kl 11:00
Alla tre-åringar får en gåvobok. 
Om du inte kan komma vid detta 
tillfälle är du välkommen att 
hämta din bok senast 31 decem-
ber 2018.

Högläsningens förtrollande 
verkan. Kom och gör  
skillnad för ditt barns språk! 
Tisdag 9 oktober kl 18:30  
 
En kväll när du får lära dig mer 
om barns språkutveckling samt 
tips på hur du kan ge ditt barn en 
bra språklig grund. 
Vi hälsar alla med små barn i sin 
närhet välkomna; föräldrar, mor- 
och farföräldrar, vänner och släkt. 
 
Välkomna! 
Frågor? Kontakta biblioteket 
0222-51 56 00

Sagostund tisdag  
16 oktober kl 14:00, Stacken
Sagostund ”Petter och hans 
fyra getter” på Familjecentralen 
Stacken.

Vernissage utställningen 
Kvalster lördag  
13 oktober kl 11:00
Vernissage för utställningen 
Kvalster av Tomas Lanner.  
Utställningen pågår till 10  
november.  
 
Visor i höstmörkret 
lördag 20 oktober kl 11:00
Inför den stundande höstens 
mörker behöver vi något som 
lättar upp. Därför bjuder vi på 
en visstund med svenska och en 
och annan visa på engelska. Det 
blir lite Afzelius, Wiehe, Fröding 
och en och annan Irländsk sång. 
Spelar gör Hasse, Bosse, Ronnie 
och Johnny, lokala artister med 
smittande spelglädje. Välkomna!

Tisdag 30 oktober  
kl 12:00-15:00, Ekolek 
Välkommen att komma och 
skapa i återvunnet material. Barn 
kan på ett lekfullt sätt pröva att 
skapa och ges samtidigt möjlig-
het att fundera kring återbruk och 
ekologi. 
 
Torsdag 1 november  
kl 13:00-16:00, Hemslöjd
Välkommen att komma och  
skapa saker av kapsyler, korkar 
och lock. Tillsammans med  
Elisabeth Larsson från Norra 
Västmanlands hemslöjds förbund. 
 
Lördag den 3 november 
har biblioteket stängt.

Evenemang

Höstlov
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     Skinnskatteberg 

PRO – Aktiviteter oktober 2018
 
Bingo i PRO-Lokalen
Kl. 16.00 -17.30. 3/10, 17/10.
 
Bridge i PRO-Lokalen
Kl. 11.00 – 15.00. 3/10, 10/10, 17/10, 24/10, 31/10.
 
Bowling i Lurbohallen
Kl. 10.00 – 13.00. 4/10, 11/10, 18/10, 25/10.
 
Gymnastik i PRO-Lokal
Kl. 13.00 – 14.00. 1/10, 8/10, 15/10, 22/10, 29/10.
 
Handarbetsträff i PRO-Lokal
Kl. 14.00 – 16.00. 2/10, 9/10, 16/10, 22/10, 30/10.
 
Studiecirkel Gotland i PRO-Lokalen 
Kl. 14.00 – 16.00. 4/10, 18/10.
 
Ut och Gå Livet är Ditt träffpunkt COOP
Kl. 09.00 – 10.00. 3/10, 10/10, 17/10, 24/10, 31/10.
 
Medlemsmöte i Pro-Lokalen
Tisdagen 23 oktober 2018 kl. 14.00, Polisen Eva 
Lindberg, kaffe med dopp, lotterier
 
Bowlingkväll i Lurbohallen 
Fredagen 26 oktober 2018 kl. 17.00

Skinnskatteberg

PRO-Skinnskatteberg söker dig: 
- Som tycker om att vara med och bestämma.  
- Som tycker att vara en kugge i hjulet.  
- Som vill medverka till att skapa gemenskap. 
- Som har ett intresse som du vill dela 
med andra. 
- Som vill sprida glädje.  
- Som är beredd att säga ifrån när något 
inte är rättvist.  
 
Känner du att ett eller flera av dessa alternativ 
passar in på dig? Tveka inte att kontakta PRO 
föreningen, Anders Nordenbris, 076-812 71 
30 eller skicka ett mail till anders.nordenbris@
telia.com.  
 
Lönen är obefintlig men belöningen i form av 
personlig tillfredsställelse är desto större.  

Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

VMA 
Viktigt Meddelande till allmänheten 
Från januari 2018 kan vi inom centralorten  
Skinnskatteberg nås av viktigt meddelande till  
allmänheten via utomhussignalen ”Hesa Fredrik”.

Varningssystemet testas fyra gånger per år, klockan 
15.00 den första helgfria måndagen i mars, juni,  
september och december.  
När faran är över sänds en 30 sekunder lång signal.
 
Gör så här när du hör ett  
skarpt VMA:
- Håll dig inomhus.
- Stäng dörrar, fönster, ventiler och fläktar.
- Lyssna på radio för att få mer information 
(främst P4 Västmanland 100,5 MHz), du kan även  
titta på tv och ringa informationsnummret 113 13.
När faran är över sänds en  
30 sekunder lång signal. 
Har du frågor kring VMA är du välkommen att  
kontakta kommunens beredskapssamordnare på  
0222-51 55 21
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Dags att nominera till årets 
miljöpris och miljöstipendium

Miljöpriset utdelas för särskilt förtjänstfull insats inom miljöområdet. Insatsen ska leda till en bättre 
miljö eller förebygga, begränsa eller undanröja en miljö- och eller hälsofarlig verksamhet genom 
exempelvis information, undervisning, produktutveckling eller aktivt miljö- och naturvårdsarbete.

Miljöstipendiet utdelas för studier, kurser, studieresor eller annan aktivitet, vars syfte är förkovran i 
miljöfrågor.

Ledamot och suppleant i kommunsty-
relsen eller miljö- och byggnadsnämn-
den, personal på kommunstyrelsens 
och miljö- och byggnadsnämndens 
kontor, eller närstående till dessa 
personer, kan inte utses till kandidater 
för insatser som ingår i arbetet eller 
uppdraget.

Miljöpriset och miljöstipendiet kan 
tilldelas enskild person, verksamhet 
eller grupper av enskilda personer som 
skolklasser, föreningar, arbetslag eller 
liknande. Pristagare ska som enskild 
person vara mantalsskriven i Skinn-
skattebergs kommun, medan organi-
sation, verksamhet eller förening ska 
bedriva sin verksamhet i kommunen.

Kommunstyrelsen utser pristagare och stipendiater. Prissumman är 10 900 kronor.

Sista ansökningsdag är den 23 oktober år 2018.

Vid frågor kontakta
Kommunsekreterare Johan Boklund,  
tel: 0222-51 56 40 
e-post: johan.boklund@skinnskatteberg.se

Jag nominerar:______________________________________________ till 2018års miljöstipendium

Motiveringen lyder:__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________

Kontaktuppgifter till den som nominerar.
Namn:____________________________________
Adress:____________________________________
Postadress:_________________________________
Telefon:____________________________________
E-post:____________________________________

Nomineringen lämnas in senast den 
23 oktober till Skinnskattebergs  
kommun, 739 22 Skinnskatteberg. 
Om du väljer att skicka in din nomi-
nering per post eller e-post, använd 
märkningen ”nominering till miljöpris”

Jag nominerar:______________________________________________ till 2018års miljöpris
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